
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTR ATIVA  DEL CONSORZIO 
 

              NR. 172/Ufficio Ragioneria 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER AS SISTENZA LEGALE E 
ATTIVITÀ DI RECUPERO CREDITI -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA DEL CONSOR ZIO 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02.10.1997 con la quale 
si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25.02.1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei Servizi 
del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la quale 
si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i.; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 26/2015 del 10/07/2015 

con la quale è stato approvato il PEG per il triennio 2015/2017; 
 
richiamata la propria determinazione nr. 85/13 del 24.07.2013 con la quale  si affidava  l’incarico 
professionale per assistenza legale ed attività di recupero crediti  all’Avv. Antonio CICCIA, con 
studio in Torino Via Susa n. 23, con  un compenso orario di € 114,05 oltre   IVA e CPA  4% per gli 
anni 2013-2016 (pro quota); 
 
considerato che occorre, in esecuzione alla suddetta determinazione, assumere l’impegno di 
spesa presunto pari ad Euro 11.000,00.= sul Bilancio di Previsione 2015; 
 
dato atto che la spesa viene amministrata in conformità all’art. 183 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
(impegno di spesa definito “determinazione” con subordinazione alle procedure di cui all’151, 
comma 4 dello stesso D.Lgs.); 
 

DETERMINA 
 
 

di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma presunta pari ad Euro 11.000,00.= 
sul Tit. 1, Funz.01, Serv. 08, Int. 03 (Cap 210.4) del Bilancio di Previsione 2015. 

 
Susa, 24.11.2015 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA  AMM.TIVA 
 (F.to Dott. Paolo ALPE) 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine2015\ciccia15.doc 


